

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

برگرفته از: سایت اشتراک\*

برگردان: محمد چابکی

۱۶ مارچ ۲۰۲۳

## سکوت رسانه‌ها درباره دیدار زیوگائف و پوتین



با توجه به اهمیت «چرخش به چپ» برای توده‌های (کار و زحمت)، عامل اصلی یعنی «گنادی زیوگائف از حزب کمونیست فدراسیون روسیه» نه تنها یکی از «لنگرهای» اساسی باقی می‌ماند، بلکه به یک اهرم هموارکننده اجتماعی – اقتصادی تبدیل می‌شود که این شرط ضرور برای ثبات سیاسی است.

به نظر کارشناسان در حوزه آمارهای عمومی، افکار روسیه متقاعد شده است که هم حزب کمونیست فدراسیون روسیه و هم رهبری آن قوی شده‌اند و نفوذ خود را حفظ می‌کنند. علاوه بر این، تأثیرات در عمق جامعه با ترویج ترکیب ایده سنت اتحاد شوروی و مدرنیته سالم در روسیه، با ارزش‌های عدالت‌خوانه مرتبط خواهد شد.

\*\*\*\*\*

اهمیت جلسه گنادی زیوگائف صدر کمیته مرکزی حزب کمونیست فدراسیون روسیه با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور که «۱ ساعت و ۵۰ دقیقه» به طول انجامید، از ویژگی خاصی در ۳۰مین سالگرد حزب کمونیست برخوردار بود.

«خط سرخ» نظر دبیر کمیته مرکزی حزب کمونیست، معاون دومای دولتی، سرگئی اوبخوف، درباره پیشینه اطلاع‌رسانی پیرامون دیدار گنادی زیوگائف و ولادیمیر پوتین را از سال ۲۰۱۷ منتشر کرد.

گنادی زیوگائف پروژه حزب کمونیست فدراسیون روسیه برای خروج کشور از بحران را به ولادیمیر پوتین ارائه داد.

گنادی زیوگائف در این مذاکره پیرامون عملیات ویژه نظامی گفت «ما موظف به پیروزی هستیم و پیروز خواهیم شد» و افزود: «جنگ صلیبی» و «جنگ شناختی جدید» از سوی کشورهای اتحادیه اروپا علیه «کل روسیه» اعلام شد که «زیر رهبری امریکا» انجام می‌شود. پوتین در این رابطه نظر زیوگائف را تأیید نمود.

رئیس‌جمهور از دیگر تزه‌های زیوگانف مربوط به تقابل ایدئولوژی غرب علیه روسیه حمایت کرد. زیوگانف گفت: در شرایط کنونی کار آموزشی ضروری است. جوانان به دلیل تبلیغات کثیف نازی‌ها در جهان شست و شوی مغزی می‌شوند. (پروژه جنگ شناختی که زیوگانف نام برد - م)

به‌نظر گنادی زیوگانف «مبارزه با فاشیسم امروزه از اهمیت حیاتی (برای مبارزان) برخوردار است.» وی گفت من ۲۰ سال برای شورای جهانی اروپا کار کرده‌ام، هرگز تصور نمی‌کردم که اتحادیه اروپا تا این حد تحت فشار امریکا باشد. زیوگانف معتقد است آنها گستاخ شده‌اند.

ولادیمیر پوتین در این جلسه خاطر نشان کرد، حزب کمونیست فدراسیون روسیه «سهم قابل توجهی در پیشبرد بحث‌های سیاسی ایفاء می‌کند». او همچنین تأکید نمود این «حزب» تناقضی با مقامات روسیه درباره مسائل دفاعی و امنیتی نداشته است. رئیس‌جمهور افزود: حزب کمونیست فدراسیون روسیه در همه سطوح پیش‌برنده حفظ امنیت ملی بوده است.

ولادیمیر پوتین رئیس دولت اولین بار نیست که درباره پیروزی روسیه در عملیات ویژه سخن می‌گوید. پوتین در ۱۸ جنوری گفت: «روسیه دلایل زیادی دارد که دولت فعلی اوکراین را نئونازی خطاب کند» وی تصریح نمود که پیروزی بر فاشیسم اجتناب‌ناپذیر است.

ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور به گنادی زیوگانف صدر حزب کمونیست به مناسبت ۳۰مین سالگرد تأسیس حزب کمونیست تبریک گفت و اعتقاد خود را به پیروزی روسیه اعلام نمود.

احزاب کمونیست جهان ۳۰مین سالگرد باشکوه حزب کمونیست فدراسیون روسیه را به صدر حزب کمونیست تبریک گفته‌اند.

گنادی زیوگانف در جلسه فراکسیون حزب در دومای دولتی نتایج دیدار با ولادیمیر پوتین را به اطلاع رفقاء رساند. پاسخ بسیاری از سؤالات روشن شد. در راستای ارزیابی کارشناسانه و واقع‌گرایانه «دیدگاهی» را که کارشناسان از نتایج این جلسه با «تجزیه و تحلیل» به‌دست آوردند، مورد توجه قرار گرفت.

در سوی دیگر این جلسه با نظرات تعدادی از شخصیت‌های قدرتمند در حاکمیت در تضاد است. تلاش برای «بی‌اثر ساختن» این مذاکره در فضای رسانه‌ای مشاهده شده است. بخشی از تحلیل‌گران سیاسی - اجتماعی در عمل وانمود می‌کنند که متوجه ارزیابی‌های مثبت پوتین نسبت به حزب کمونیست نشده‌اند.

زیوگانف می‌گوید من امیدوارم که حزب کمونیست فدراسیون روسیه به‌عنوان بخش تأثیرگذار جنبش میهن‌پرستی در کشور ما نقش ایفاء کند. بحث‌های منطقی سیاسی و قابل قبول‌ترین پیشنهادات برای توسعه کشور در حوزه اجتماعی، اقتصادی، دفاعی و امنیتی وجود دارد - ولی تا کنون رامکار عملی نداشته‌اند... به عکس در نظرات تناقض وجود دارد.

باید یادآور شویم، در کانال‌های فدرال، ویدئوهای مربوط به دیدار رهبر حزب کمونیست فدراسیون روسیه با رئیس‌جمهور، ۱ ساعت و ۵۰ دقیقه طول کشید، در حالی که دیدارهای مشابه با رئیس حزب لیبرال دموکرات روسیه تنها ۲۷ ثانیه طول کشید.

برخی کارشناسان آشکارا با اکره اعتراف می‌کنند که کرملین چراغ سبز به «نخبگان» در مورد اهمیت دیدار شخص گنادی زیوگانف ارسال داشته‌اند. (حداقل درباره این جلسه).

در پخش سراسری تلویزیون و رادیو دولتی روسیه ویرایش خبرها حاوی گزارش در مورد ملاقات زیوگائف و پوتین بوده است. اگرچه مدیران خود را بخشی از «رتبه‌بندی جانشینان سیاسی زیوگائف» می‌دانند، اما می‌خواهیم تأکید کنیم که دوره ناتوانی فکری برای حزبمداری به پایان رسیده یا حداقل برای زمانی به حالت تعلیق درآمده است.

بنابراین، می‌توان تصور کرد «تجدید حیات برای میدان‌داری حزب» مدام توسط کارشناسان (کرملین‌نشین) اعلام می‌شود. در این راستا می‌توان گفت دیدار مستقیم و مستمر بین پوتین و زیوگائف، محدودیتی در اجرای «لیست آرزوهای» ضد کمونیستی بخشی از اداره‌کنندگان گروه ریاست جمهوری فدراسیون روسیه است. این دیدار حداقل باید به‌طور موقت به توهم درباره «جانشینان» خاتمه دهد.

در این زمینه، کارشناسان به «ضعف موقعیت» آشکار «ال. اسلوتسکی» (رئیس حزب لیبرال دموکرات روسیه) اشاره می‌کنند و این «ضعف» در واقع توسط رئیس‌جمهور نیز مورد تأکید قرار گرفت. در پس‌زمینه رتبه‌بندی مصنوعی حزب لیبرال دموکرات، چنین تضاد واضحی بین زیوگائف «سنگین وزن» و اسلوتسکی «سبک وزن» که در تلویزیون مرکزی جاسازی شده است، باید بسیاری را به فکر وادار کند.

با توجه به اهمیت «چرخش به چپ» برای توده‌های (کار و زحمت)، عامل اصلی یعنی «گنادی زیوگائف از حزب کمونیست فدراسیون روسیه» نه‌تنها یکی از «لنگرهای» اساسی باقی می‌ماند، بلکه به یک اهرم هموارکننده اجتماعی - اقتصادی تبدیل می‌شود که این شرط ضرور برای ثبات سیاسی است.

به‌نظر کارشناسان در حوزه آمارهای عمومی، افکار روسیه متقاعد شده است که هم حزب کمونیست فدراسیون روسیه و هم رهبری آن قوی شده‌اند و نفوذ خود را حفظ می‌کنند. علاوه بر این، تأثیرات در عمق جامعه با ترویج ترکیب ایده سنت اتحاد شوروی و مدرنیته سالم در روسیه، با ارزش‌های عدالت‌خواهانه مرتبط خواهد شد.

\* - (منبع اصلی: سایت «خط سرخ»، حزب کمونیست فدراسیون روسیه)، ۲ اسفند - حوت - ۱۴۰۱